PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 256/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC                 Recife, 14 de agosto de 2018.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

O Programa Mais Alfabetização tem o objetivo de fortalecer e apoiar as unidades educacionais em ações

voltadas ao processo de alfabetização dos estudantes de todas as turmas do primeiro e segundo anos do

ensino fundamental. Dentre elas, destacamos a atuação do Assistente de Alfabetização, que auxiliará o

professor em sala de aula.

Considerando as inscrições realizadas, divulgamos abaixo a quarta relação dos candidatos selecionados que

atuarão, como voluntários, no Programa Mais Alfabetização.

NOME CPF

1. ALBANICE MARIA DA CONCEIÇÃO LIMA 409382634-04

2. ANA KARINA LOPES PEIXOTO LEITE 855933464-53

3. CAMILA GABRIELA DA SILVA 099097244-56

4. CASSIA REJANE DA SILVA 031007714-19

5. CLAUDIANA DA SILVA NASCIMENTO 025238544-65

6. ILZA EVA MARIA DA CONCEICAO 033811234-08

7. JORGE LUIZ BARBOSA FILHO 349391644-20

8. JOSIRENE PAULA DOS SANTOS 036436764-41

9. KATIA BARROS DOS SANTOS 908143204-49

10. MARIA DA PENHA PERAZZIO DA SILVA 286681464-91

11. MARIA DO SOCORRO DA CRUZ 664997044-15

12. MARIZA CARLOS MARTINS 496572084-91

13. NAJLA SIMAO FERREIRA 279570044-15

14. ROSEMARY MARIA DE ANDRADE 003614431-52

15. TEREZINHA DE JESUS MONTEIRO DIAS 428452894-72

16. VALDIRENE ANDRADE DO AMARAL 781798664-91

Os candidatos deverão comparecer no NALE – Núcleo de Alfabetização e Letramento, no CAP - Centro

Administrativo Pedagógico, localizado na Rua Frei Mathias Teves s/nº, Ilha do Leite – Recife, no dia 17 de

agosto de 2018 no turno da manhã, no horário das 10h às 12h.

Na ocasião, a equipe técnica da Secretaria de Educação dará as orientações referentes às ações e unidades

onde cada assistente desenvolverá suas atividades.

Posteriormente, divulgaremos outras listagens de candidatos aptos, que serão convocados conforme a

necessidade da Rede.

Para mais esclarecimentos, entrar em contato com o Núcleo de Alfabetização e Letramento (NALE) através

do telefone 3355-5964.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação